
--. . 
r-"":. <!,,.. .a„ . 
. ·~.J 

'·emr 
:.:.-dbino, 

IC : j 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ CZ75032333 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1- Malá Strana 
zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem Územní památkové správy v Praze 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Praze 
Sabinova 373/5 
130 00 Praha 3 
(dále jen „kupující") 

a 

Milan Škoda - Foto 
se sídlem: Vodičkova 707, 110 00 Praha 1 
IČO: 43164536, DIČ: CZ 5501010163 
(dále jen „prodávající") 

jako smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

a dohodu o narovnáni 

I. 
úvodní ustanovení 

1. Na základě kupní smlouvy č. NPÚ-ÚPS/409/2017 ze dne 22. 8. 2017 (dále jen „smlouva"), 
prodal prodávající kupujícímu LCD monitor EIZO CG248-4K 

2. Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění, dle smlouvy bylo řádně plněno a 
byl tak oboustranně naplněn účel smlouvy. 

3. Dodatečně bylo objednatelem zjištěno, že nebyla splněna podmínka uveřejnění 

smlouvy/postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění 

pozdějších předpisů, a došlo ke zrušení smlouvy od počátku dle § 7 odst. 1 ZRS. 
4. Vzájemná plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy jsou bezdůvodným obohacením, protože bylo 

plněno z právního důvodu, který odpadl. 

li. 
Účel dohody 

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení. 

Ill. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že došlo k předání předmětu koupě. 
2. Dne 31. 8. 2017 uhradil kupující prodávajícímu sjednanou kupní cenu ve výši 55.490,-Kč. 

Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené skutečnosti jsou pravdivé a nesporné. 

1 



3. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené smlouvy plnila, 
ani nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou 
náhradu za poskytnutá plnění ze zrušené smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že přijímají vzájemná plnění uvedená v odst. 1 a 2 tohoto článku 
dohody. 

S. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a neobohatila 
se na úkor druhé smluvní strany. 

IV. 
Dohoda o narovnání 

1. Smluvní strany se dále ve smyslu ust. § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly, že se nadále co do právních následků, plynoucích z plnění 
poskytnutého podle zrušené smlouvy a přijatého dle této dohody (zejména co do nároků 
z odpovědnosti za vady díla, zajištění či utvrzení dluhu aj.) budou řídit ujednáními obsaženými 
ve smlouvě o dílo, která je přílohou č. 1 této dohody a která spolu s dodatky k ní uzavřenými 
tvoří závaznou část smluvních ujednání této dohody. 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), nabude účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany 
berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních 
předpisů. 

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky. 
S. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. 

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů". 

Příloha: Smlouva ze dne 22. 8. 2017 

V Praze dne 4. 2. 2019 V Praze dne .. 4: .. : .. '.b.:. CJ__ o e 

2 



tÍotJl!l // ,,!f!f ()CJS-<;;' ' 

Smlouva ě. NPÚ-ÚPSP lttJf / 2017 

Národní památkový ústav 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1-Malá Strana, 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

zastoupený: Mgr .Dušanem Michelfeitem ,redltelem územnf památkové správy v Praze 

Doruěovacf adresa: 
Národní památkový ústav, Územní památková správa v Praze 
adresa: Sabinova 373/5, 130 00 Praha 3 
tel.:202 85 20 11 e-mail: fridl.jan@npu.cz 
(dále jen „kupujícf") 

a 

jméno Miian Škoda • Foto 
se sídlem: Vodičkova 707 /37 
IČ:43164536,DIČ:CZS501010163 
zastoupený: Milan Škoda 
kontakt: jaroslav.simek@fotoskoda.cz 
(dále jen „prodávajfcf") 

jako smluvnf strany uzavřely nlže uvedeného dne, měsfce a roku tuto 

kupní smlouvu: 

Článek I. 
Ovodní ustanovení 

1. Prodávajícf prohlašuje, že je výlučným vlastnfkem LCD monitoru EIZO CG248-4K 
2. Kupující prohlašuje, že byl Fádně obeznámen a je sl vědom stavu pfedmětu koupě. 
3. Smluvní strany se dohodly v souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních 

pfedpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšfch předpisů, 
a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku české republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějšfch pfedpisú, na této kupní smlouvě. 

Článek li. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předmět koupě kupujícímu odevzdat a pfevést na něj 
k předmětu koupě vlastnické právo. 

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět koupě převzřt do vlastnictví české republiky 
s příslušností hospodafit pro kupujícího a zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v článku IV. této 
smlouvy. 

Článek Ill. 
Termín a místo odevzdání a převzetí předmětu koupě, přechod vlastnického práva 

1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě nejpozději do tří dnů po podpisu smlouvy na 
adresu pro doručováni uvedenou v záhlaví smlouvy. 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá jeho převzetím. 

strana 1 (celkem 2) 



Smlouva č. NPÚ-ÚPSP /2017 

Článek IV. 
Cena a zpiisob úhrady 

1. Kupnf cena byla dle dohody prodávajídho a kupujícího stanovena ve výši 55.490,- Kč (slovy 
padesátpěttisícčtyfistadevadesát korun českých). 

2. Kupní cena bude zaplacena na bankovní účet prodávajícfho č.:5498362/0800 vedený u: C:eské 
spořitelny a.s. nejpozději do 21 dní od doručeni daňového dokladu (faktura), ne však dřfve než 
dojde k převzetí předmětu koupě kupujícím. 

flánekV. 
Odpovědnost za vady 

1. Prodávajfcí výslovně prohlašuje, že předmět koupě je prostý vad a je způsobilý k užívání. 
2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné právní vady. 
3. Vyjde-li dodatečně najevo vada, na kterou prodávajfcf kupujícího neupozornil, má kupujfcí právo 

na odstranění vady ve lhůtě pi'iměřeně stanovené kupujfcím nebo právo na přiměřenou slevu ze 
sjednané ceny odpovfdajfd rozsahu a povaze vady. Jde-li o vadu, která činí pfedmět koupě 

neupotřebitelným, resp. představuje-li vadné plněni jiné podstatné porušení smlouvy, má 
kupujfd právo na odstranění vady opravou věci nebo dodánfm nové věci nebo chybějicf části 
předmětu koupě ve lhůtě přiměřeně stanovené kupujícím nebo právo od smlouvy odstoupit. 

4. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu koupě. 
5. Smluvní strany si sjednávající záruku za jakost v délce trvání 24 měsfců 

VI. 
Závěrečná ustanoven( 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
vyhotovení. 

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně v písemné formě písemnými číslovanými 
dodatky, obsaženými na jedné listině. Platnost a účinnost takových dodatkii nastává, pokud se 
strany nedohodnou jinak, podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vOle prosté omylu, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plněni dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro 
obě smluvnf strany určitá a srozumitelná. 

strana 2 (celkem 2) 




